2011 年 5 月 6 日
お客様各位

ホーコス株式会社

グリースフィルター認定ラベル 確認のお願い

 このたび弊社が納入したグリースフィルターに貼付しております社団法人日本厨房工業会の認

定ラベルが剥離落下する事例が発生しました。

これをうけて、社団法人日本厨房工業会より、「認定ラベルの取り扱いについて」という表題の

文書が発出されました。

このため弊社では認定ラベルをシール方式での取付けから溶接による取付けに変更致しました。

おそれいりますが、現在ご使用中の弊社製グリースフィルターに貼付している認定ラベルの状

態をご確認頂き、少し剥離している等容易に剥がせるようであれば、剥離･落下のおそれがありま

すので認定ラベルを剥がしていただきますようお願い申し上げます。
（なお、認定ラベルを剥がしていただいても、弊社製品が認定をうけた事実は変わりがござい

ませんので、消防法上問題はありません。また製品の性能自体にはなんら問題はございませんの

で、引続き使用ください。）

シール方式の認定ラベルはグリースフィルターの側面に貼付されております。

皆様にはお手数をお掛け致しますが宜しくお願いします。

 なお、ご不明な点等ございましたら、ホーコス株式会社 建築設備機器部 TEL 084-922-2915 へ

お問い合わせください。
以上

シール方式の認定ラベル取付け位置 シール方式の認定ラベル